№ 18. Dodatek do Tygodnika katolickiego. № do 35.

ARCHIDIECEZYA LWOWSKA. Ad Venerabilem Clerum secularem et regulariem

Archidioecesis Leopolitanae.

Venerabiles Fratres.

Sacra Sedes Apostolica solet, pro temporum ac locorum circumstantiis, Episcopos, in partem solicitudinis Suae vocatos, in iis praesertim regionibus, quae longius distant, peculiaribus exhortare facultibus, ut indigentius spiritualibus fidelium promtius ac uberiori providere valeant.

Hinc est, quod et Nobis, quam primum ad pastorale regimen Archidioecesis hujus vocati fuerimus, facultates quasdam speciales delegare, alias vero serius, ad preces Nostras, indulgere Nobis censurum.

De nonnullis facultatibus tali modo Nobis indultis, jam Venerabilem Clerum Nostrum informavimus; quum autem utile exanimemus, et Venerabilis Clerus, praesertim curatus, ad exactam notitiam omnium Nobis a Sacra Sede Apostolica delegatarum facultatum perveniat, e re duximus, illas in unum collatas, publici juris facere.

I. Imprimis evidentiae gratia commemorare libet, quasdam, Antecessoribus Nostris delegatas facultates, juxta delegationis respectivae tenorem ipso jure in Nos transiisse — et quidem:

1. judicandi in II. instantia tam matrimoniales, quam alias etiam ecclesiasticas causas, Archidioecesis Leopolitanae ritus armeni (Breve de die 13. Martii 1857) *ad decennium*,

2. judicandi in II. instantia similes causas Archidioecesis Leopolitanae ritus graecocatholici (Breve de die 24. Aprilis 1857) *ad decennium*.

3. celebrandi examina concursualia cum candidatis ad beneficia curata, justa modalitates uberiori expositas, atque eximendi quosdam candidatos ab onere examen quoad scientiam solam iterandi — (Rescriptum Sacrae Congregationis Ecclesiasticis extraordinariis praepositae, de die 28. Januarii 1859 — publicatum per Currendam de die 30. Martii 1859. N. 473.) *ad decennium*.

II. Facultates, quas jam ad notitiam Venerabilis Cleri pertinimus, sunt sequentes:

1. impertiendi, etiam per sacerdotes a Nobis delegatos, Apostolicam benedictionem cum indulgentia plenaria moribundis (Breve de die 24. Martii 1860. Currenda de die 21. Nov. 1860. N. 3158.) Facultas haec tributa est Nobis ad tempus, quo Archidioecesi huic praefuerimus.

2. tribuendi assensum in alienationem et onerationem bonorum Ecclesiasticorum et Regularium. (Brevia de die 3. Aprilis 1860, et 16. Aprilis 1861. — Currenda de die 10. Oct. 1860. N. 1679 et 17. Junii 1861. N. 1377.) *ad decennium*.

3. dispensandi in impedimento mixtae religionis (Rescriptum Sacrae Congragationis Sancti Officii de die 21. Nov. 1860. Currenda de die 14. Januarii 1861. N. 3375.) *ad triennium*.

4. indulgendi presbyteris usum capillorum fictitorum etiam in Missarum celebratione. (Rescriptum Sacrae Congragationis Rituum de die 10. Januarii 1861 — Currenda de die 10. Febr. 1861 N. ord. 6.) *ad triennium*.

5. subdelegandi simplicibus sacerdotibus facultatem ad benedicendas campanas. Rescriptum Sacrae Congragationis Rituum de die 19. Januarii 1861 — Currenda de die 10. Febr. 1861. N. ord. 7.) *ad triennium*.

III. Aliae denique facultates, quibus ex delegatione Sacrae Sedis Apostolicae pollemus, sunt:

1. pro foro externo — per Rescriptum Sacrae Congragationis de propaganda fide de die 1 Aprilis 1860. *ad beneplacitum ejusdem S. Congragationis concessae*, cuius quidem Rescripti tenor est sequens:

Facultates concessae a SS. D. N. D. Pio Divina Provit. PP. IX. R. P. D. Francisco Xaverio Wierchleyski Archiep. Leopoliensi ritus latini.

1. Absolvendi ab haeresi, et apostasia a fide et a schismate quoscumque, etiam ecclesiasticos, tam saeculares, quam regulares; non tamen eos, qui ex locis fuerint, ubi sanctum officium exercetur, nisi in locis missionum, in quibus impune grassantur haereses deliquerint, nec illos qui judicialiter abjuraverint, nisi isti nati sint ubi impune grassantur haereses, et post judiciale abjurationem illuc reversi in haeresim fuerint relapsi, et hos in foro conscientiae tantum.

2. tenendi, et legendi, non tamen aliis concedendi, praeterquam, ad tempus tamen, iis Sacerdotibus, quos praecipue idoneos, atque honestos esse sciat, libros prohibitos, exceptis operibus Dupuy, Volney, M. Reghellini, Pigault, le Brun, De Potter, Bonham, I. A. Dulaure, Fêtes et Courtisanes de la Grece, Novelle di Casti, et aliis operibus de obsoenis, et contra Religionem ex professo tractantibus.

3. dispensandi in 3. et 4. simplici, et mixto tantum, nedum cum pauperibus sed etiam cum nobilibus, et divitibus in contrahendis, in contractis vero cum haereticis conversis, etiam in 2. simplici, et mixto dummodo nullo modo attingat primum gradum, et in his casibus prolem suspectam declarandi legitimam.

4. dispensandi super impedimento publicae honestatis justis ex sponsalibus proveniente.

5. dispensandi super impedimento criminis, neutro tamen conjugum machinante, ac restituendi jus petendi debitum amissum.

6. dispensandi in impedimento cognitionis spiritualis praeterquam inter levantem, et levatum.

7. hae vero dispensationes matrimoniales, videlicet, 3. 4. 5. et 6 non concedantur, nisi cum clausula, dummodo mulier rapta non fuerit, et si rapta fuerit, in potestate raptoris non existat, et in dispensationibus hujusmodi declaretur expresse illas concedi tamquam a sedis apostolicae delegato, ad quem effectum etiam tenor hujusmodi facultatum inseratur, cum expressione temporis, ad quod fuerint concessae, alias nullae sint.